MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuesira independencia, y de fa conmemoraciin de las hieroicas batalias de Jurin y Ayacucho’

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS,‘EVALUACION, C,ALIFICACIC')N Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 313-2024-MDSM/CS-
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: COMSTRUCCION DE CAPTACION DE AGUA'Y LIMEA DE
CONDUCCION: EN EL{LA) SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DEL CASERIO DE GOTUSH DEL CENTRO
POBLADO DE CARHUAYOC DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINGIA HUAR|, DEPARTAMENTO ANCASH, CON

CUI N” 2801272,

£n el Distrito de San Marcos, provincia de Huari, Regién Ancash siendo las 10:40 horas del dia 29 de enero de 2025, se
instalaron en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Gestion Patdimenial de la Municipalidad Distiital de San Marcas, los
miembros del comité de sefeccién designados mediante Formate 04 de Dasignacion de COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 313-2024-MDSM/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, de fecha 04 de diciembre de
2024, tode con la finalidad de iniciar el acte de presentacion, admision de ofertas, evaluacion, caiificacion y otorgarniento
de la buena pre del procedimiente de seleccion;

Acto seguido se corrabora el Quérum del comité de seleccion en marco de lo establecido en el Articulo 46° det Reglamento
de la Lay de Contrataciones del Estzdo; para este procedimiento de saleccion se verifica los siguientes integrantes; en este
contexte los integrantes del Comité de Seleccién san:

¢ ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ Titular Presidente
s ING. JULIO CESAR CERNA QUIROZ Titular Miembro 1
s CPC. YULMA YUDITH TACCSI MEJIA Titular Miembro 2

Acto seguido se inicia can ia verificacicn del registro de participantes realizados de forma electrénica por e SEACE, siendo
lo siguiente:

B
y  Peoveedor .- 1410637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 9571272024 Vélids 05/12/2024 202719637 (0

con RIS
2 ::":3?’ 20477600191 OTIVE COMSTRUCTORES S.A.C. - OTIVI S.AC. 117122004 Vstido 1171272024 20477600141 (e[
Proveedor - - i
3 DrOVRIOT 20489557076 WILMER CAQUT MINERA SAC £6/12/2024  Valido 167127024 704p0s57e76 (o ()
Proveedor CONSTRUCTORA MOSSER EMPRESA INDIVUDUAL BE
\ y ; " 4805
4 DTl 20MBOTINST o0 10AD LIAITADA 23/01/2025  Vélide 270172035 20ME9748054
Proveedar .
§ e W05I0MGITE VICSAELRL. aR/1ap20e  Valido 0671272021 20530786138
Proveedor g .
5 e 1053039896 S5 SOLUCIONES N SANEAMIENTO 5.4.C. /012035 VaFda 27/0L/2075 20533639096
Praveedor . ’
7o T 20534151307 12 CONSTRUCTORES S.A.C. 0s/12/2024  Valida 05/12/2024 20534151307
Proveedor i "
B e 2051029550 GRUPG CONSTRICTOREL MARAHON E.LR.L. 99/1272024  Valide 09712/2024 20530079556
Droveedor . . . - '
o Frovest 20592191050 DASEZ COMPANY ELR.L. 057122024 Vilido 05/12/2024 20542391058
Proveedar _ . y
10 DPOee 20550646530 GRUPD MARREROS S.AC. 12/12/20%  vstido 12/12/2024 10556646530
11 Z;‘:“::z‘“ 20602159634 GRUPO ALEPH S.A,C. 12/12/2024  valido 12/12/2024 20602159834
Proveedor TECNICAS DE INGENEERIA ¥ CONTRATOS SAC, - N
o ! 024 valld S/12/. 206034251
12 PO ae60ams1on [ oles s, a5/12/2 ido 95/12/1024 20603425103
Proveedor . .
13 00 20601218995  CONSTAUCTORA ¥ CONSILTORA INIZA SAC, 11/12/202¢  valido 11/12/2029 20604218498
f 113
Praveedor _ N . N
19 DTN 20604260734 INVERSIONES ESPINOZA ABARCA A& T ELRL. 05/12/2024  valide 0S/12/1079 20504269734
fraves
15 c:;‘:;z"r 20604033681 156 CONSTRUCTGRES S.A.C. 167122024 Valide 16/12/2034 20604333681
Proveedor ., .
(16 TIOVESIT 96607726520 SERVICIOS GENERALES QUERCOS E.LRL. 967122024 Vlido 06/12/2024 70607728420
p
17 c::"::‘ém J0609Z31605 CRG INGENIEROS E.L.RA. 13/13/2024  Vilide 13/12/2024 70608231685
Proveednr o . . - E
s PO 20608651040 CORPORACION ELON SAC. 16/12/024  Valida 16/12/2024 16608661949
19 :‘:"':;g“’ 20669957055 ¥ & & CONSTRUCCION S.A.C. 11/12/2024  Vvalide 11/12/2024 20509952063
Proveedor - . . " . -
20 DTOVSIOT 30512471076 CONSULTORES ¥ EECUTORES ZENIF £LR L. 220142025 vélida 27/0L/2025 10612471076
i

Posterlormente, se verifica las ofertas presentadas, teniendo el siguiente resultado:

36 Enviade Valide

1 20809952068 CONSORCIOH & Z  28/01/2025 23:12:82 20609352068 28/01/2028
2 0608s6isd4s CONDORCED 26/01/2025 21:14:03 20608661549 26/01/2025 21:28:05 Enviado Valido @
ALPAMAYO
CONSTRUCTORA
MOSSER EMPRESA
3 20489748054 INDIVUDUAL DE 28/01/2025 17:37:32 20489748054 28/01/2025 17:3%:24  Enviada Valido UG
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
S5 SOLUCIONES EN
4 20533639898 SANEAMIENTO 2870172025 20:43:42 20533639336 28/01/2025 20:4538 Enviade Valido @y
S.AC.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afia del Bicenfanario, de la consalidacion de nuestra independencia, y s fa conmemoracion de fas heroicas batallas de Junin y Ayacucha”

Acte seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del Comité de Seleccion, preceden con la verificacion

de las propuestas en el orden que fueron presentadas, cen la firalidad de revisar el cumplimiento de los documentos para
“la admision de la ofera, calificacion de Tos requisitos 'y evaluacidn de Jos factares de coriforrnidad al acapite”2.2.171. Del ™7
Sub numeral 2.2.1. Del numeral 2.2. Del Capitulo il del Procedimienta de Seleccion de la Seccion Especifica de |las Bases
Integradas, el resuitado de la_revisidn &s |a siguieate:

S CORRECTA:
a) Declaracion jurada de datos del postor. ) .
3 (Anexa N° 1). Obtigatorio S1 CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE
b) Decumento que acredite la representacion . .
2 de quien suscribe 2 oferta. Obligatario St CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerde con el literal
3 | b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° | Obligaterio [ SI CUMPLE SI GUMPLE Sl CUMPLE St CUMPLE
2).
d) Declaracidn jurada de cumpiimiento de los . .
4 | Terminos de Referencia. (Anexo N° 3}, Obligatorio | S CUMPLE St CUMPLE S CUMPLE 31 CUMPLE
e) Declaracian jurada de plazo de Prestacion
5 | del Servicio de Consultoria de Obra. (Anexo | Obligatorio | St CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE S1CUMPLE
N° 4).
i} Promesa de consorcic con  firmas . .
6 legalizadas. (Anexo N° ), Obligatario | NOCUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE 5t CUMPLE
7 q) Precio de la Oferta (Anexo N° 6. Obligaterio Sl CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE
NO NO
ESTADO DEL PO3TOR ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Observacian 1: Revisado la documentacion para la admision de la oferta del posior CONSORCIO H & Z, se observa que
en la promesa del consorcio que uno de los consorciados consigna el 40% de sus obligaciones.

b

[46% ]

TINEN AL

£ 4 s it
AVFRART S

R

SO TEA

FINANL

El postor en su promesa de consorcic consignan que las obligaciones del primer conserciado es de cuarenta por cientoy !
det segundo consorciado el sesenta por ciento, pero sin embarge revisado las bases integradas en las condiciones de los
consorciades se ha establecido que el porcentaje de participacion minima de cada conserciado debera ser mayer al
cuarenta por ciento al respecto segun lo sefalado en las bases integradas la oferta presentas incongruencia en fa
determinacian de las obligaciones de los consorciados en la promesa de consorgio. Por lo tanto, segun lo descrito el postor

queda DESCALIFICADO.

Segun lo descrito, resulta necesario precisar que sl error advertido no es pasibie de subsanacion; en tanto la DIRECTIVA
N°005- 2018~ OSCE- CD, aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2;
literal e, lo siguiente:

e) porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los consorciades deben determinar el porcentaje total
de sus obligaciones, respecto del objeto del contrato. (...)

El incumplimiento del contenide minimo en la promesa de consorcio no es subsanable.

Finalmente, s menester indicar que, Por otro lado, la Resolucion N° 1034-2024-TCE-S6 del Tribunal de Contrataciones
del Estado, menciona:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicenlenario, de ia consolidacidn de nuestra Independancia, y da fa conmemoracion de las heroicas hatallas de Junin y Ayacucho”

"...) la evaluacion de las ofertas presentadas por ios postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica

ol andlisis de la lotalidad de ios documentos que se presentan, los cuales deben contener informacién plenamente
consistente y congruente. £n caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruenta
entre si, qus no permita tener certeza del alcance de'ia oferia, corresponderd deglarar la no adiiisidn o descalificacion ™~
de fa misma, segun sea ef caso.”

En esa misma linea, ja Resolucidn N° 4071-2023-TCE-S5 del Tribunai de Contratacicnes dei Estado, expresa:

“De aste modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacion presentada en una oferta aicanza a lodos los
documentos que fa conforman, toda vez que, por el fischo de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision integral ©
conjunta por parte del Comite de Seleccidn o, en su caso del Tribunal. Asimismo, cabe tener presents que, en la revision
de una oferfa, se debe verificar que su informacion sea congruenie entre si, para lo cual debe sfsctuarse una revision
integral de los documentos que la conforman mas no una revision sesgada o apartada de algin elemento de sus
documenios.”

En ese mismo sentido, y contenido, se debe tamar en cuentas las RESOLUCIONES DEL TRIBUNAL N° 3824-2023-TCE-
S5; N°(388-2023-TCE-55; N° 1952.2023-TCE-S1; N° 4563-2022-TCE-85; N°2505-2022-TCE-33; N° 1985-2022-TCE-S3;
N°1562-2022-TCE-33: N° 1539-2022-TCE-83; N°13768-2022-TCE-S3; N°1190-2022-TCE-83.

Por lo expuesie lineas arriba, no resuita posible la admisidn de la oferta del postor,

Observacion 1: Revisado la documentacion para ia admision de ia oferta del postor CONSORCIO ALPAMAYC, se abserva
que en la promesa del conserdic gue uno de los consarciados consigna &l 40% de sus obligaciones.

1.1. Ejecucion de la Qbra, CONSTRUCCION DE CAPTACION BE AGUA Y LINEA
DE COMDUCCION; EN EL{LA)} SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DEL

e
CASERIO DE GOTUSH DEL CENTRO POBLADO DE CARHUAYOC 5

3 DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINGIA HUARL, DEPARTAMENTO b
A ANCASH, CON CUI N° 2601272, o
Zor 1.2, Administracién de la obra y financiera. iy

> ﬁ; % 4.4. Esresponsable de las obligaciones ante fa entidad tributaria sunat, y entidades 1
: 3 que regulan fa administracién financiera bancarias), ademas de las deudas =)
a2 tributarias ¥ deudas con jos proveedores, excluyendo de responsabilidad a los =
3 dernas consorciados, por lo que no existe sclidaridad en ningdn extremo ‘__'i

o

respecto de deudas si las hubiere ante ta sunat, y a la inspeccién de sunafil ¥
pagos de los proveedores y/o staff otros.

1.4. Responsable de la elaboracion y registro de la oferta técnica y econdmica en
al sistemna eleckénico de contratacidn del estado (escaneo y registro at
SEACE).

1.5, Es responsabie del nombramiento de profesionales propuesios para acreditar
el plantel profesional A2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL

i

i

| hf_(}l.;.':funy At
/

IMAGEN EXTRAIDC DE LA OFERTA DEL POSTOR

El postor CONSORGIO ALPAMAYQ, en la promesa de consorcio consignan que ias obligaciones del primer consorciado
s de cuarenta por ciento y del segundo cansorciado el sesenta por ciento, pero sin embargo revisado las bases integradas
en las condiciones de los consorciados se ha establecido que el porcentaje de participacion minima de cada consorciado
debera ser mayor al cuarenta por ciento, at respecte segln lo sefalado en las bases integradas la oferia presentas
incongruencia en la determinacién de [as obligaciones de los consorciados en ia promesa de consorcio. Por lo tanto, segun
lo descrito el postor queda DESCALIFICADO.

Segln lo descrite, resulta necesario precisar que el error advertido no es pasible de subsanacion; en tanio la DIRECTIVA
N°005- 2019- OSCE- CD, aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2;
literal e, to siguiente:

&) porcentaje de las obiigaciones de cada uno de ios integrantes. Los consorciados deben determinar el porcentaje total
de sus cbligaciones, raspecto del objeto del cantrato. {...)

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consarcio no es subsanable.

Finalmente, es menester indicar que, Por otro lado, la Resotucion N° 1034-2024-TCE-56 del Tribunal de Ceontrataciones
dei Estado, menciona:

“(...) la evaluacion de las ofertas presentadas por os postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica
el andlisis de la fotafidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente
consistente v congruente. En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente
entre si, que no permita tener carteza del alcance de la oferta, correspondera declarar la no admisién o descalificacicn
de la misma, seguin sea el caso.”

En esa misma linea, la Resolugién N° 4071-2023-TCE-S5 del Tribunal de Coniratacicnes del Estado, expresa;

“Ne esle modo, la evaluacion y andlisis de congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos los
documentos que fa conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de revision integral ¢
conjunia por parte del Comité de Seleccién o, en su ¢aso del Tribunal. Asimismo, cabe tener presante que, en la revision
de una oferla, se debe verificar que su informacion sea congruente entre si, para lo cual debe efectuarse una ravision

integral de los documentos que la conformarn mas nc una revision sesgada o apartada de algun slementc de sus
. documenttos.”. . . __ . ... . B
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio def Bicenfenario, de la consciidacian de nuastra Independancia, y de fa conmemoracion de las heroicas balatias de Junin y Ayacucho”

En ese mismo sentido, v contenido, se debe tormar en cuentas las RESOLUCIONES DEL TRIBUNAL N° 3824-2023-TCE-
$5; N°0358-2023-TCE-35; N° 1953-2023-TCE-31; M° 4563-2022-TCE-85: N°2505-2022-TCE-S3; N° 1886-2022-TCE-53;
CONTTEB2-2022-TCE-§3; N* 1539-2022-TCE-S3; N*1376-2022-TCE-53; N°1190-2022:TCE-337 77777 7 i o

Por lo expuesto lineas arriba, no resuita nosible la admision de fa oferta del postor.

A continuacion, et comité realiza la Revision de los Requisitos De Calificacion con respecto a los términes de referencia;
chteniendo el siguiente resultado:

CAPACIDAD T CAY
PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL De conformidad con =i numeral 49.3 del articulo 49 y el fiteral ) det numerai

PROFESIONAL CLAVE 3 . J
FORMACION ACADEMICA DEL 139.1 del a2rifculo 139 se acreditara a la suscripcion del contrato.

PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA DE
ESPECIALIDAD AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S/ 992.545.76|DE TACTAYQE ¥ SUS BARRIDS, TISTRITO OE SANTA ANA

DE TUSL PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION

g | ESPEGIALIDAD REQUERIDO EN LAS DR ARTAMENTO DE PASEO

BASES ACREDITAR UN MONTO

FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 1,083, S/ 992,545 74 MONTO FACTURADD ACUMULARD

308.09 (Un Milldn Noventa y Tres Mil

Trescientos Ocho con 09/100 soles) NO CUMPLE CON ACREDITAR
ESTADQ DEL POSTOR DESCALIFICADA

Se procede con fa revision 1a revisién de los documentos de su oferta del poster CONSTRUGTORA MOSSER EMPRESA
INDIVUDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, segan e anexo N° 10 en su experiencia 02 adjunta el contrato segun
se muestra en la imagen

En la siguiente imagen se muestra el moate contractual del cantrato adjuntado en la experiencia 02 seguin ol anexo N° 10

IMAGEN EXTRAIDO DEL CONTRATO

En la siguiente imagen extraido de pare det acta de recepcidn de obra donde muestra datos de fa sjecucion de la obra;
come e mento contractual y la ejecucién total de la segunda experiencia segan el anexo 10, al respecto presenta
incongruencia en el monto cantractual, ademds se observa et monto ejecutado tal como se mussira en la imagen extraido
del acta de recepcian de obra como presupuesto contractual mas los adicianales deductivos lo mismo que presenta
incangruencia con ef monto de ejecucion toial de abra segln fa imagen extraido de la resolucion de fiquidacion técnica y
financiera de la obra.

IMAGEN EXTRAIDO DEL ACTA DE RECEPCION DE OBRA

T T
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MUMICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afia del Bicentenario, ds la consolidacion de ntesira independencia, y de la commemoracion ds fas heroicas batalies de Junin y Ayactieho”

P

ST
Ay R
Aok
CONSTRLATORAMONEER ELRL,
IMAGEN EXTRAIDO DE LA RESOLUCION BE LIQUIBACION

Al respecic segun lo descrita en los parrafos anteriores y come se muestra en las imagenes exiraidos de ia oferta del
postor, donde se evidencian incongruencias en la experiencla 02 segln el anexc N° 10 entre el CONTRATO DE
EJECUCION DE OBRA N° 002-2016-MDSAT-A con el acta de recepcion de obra y fa resclucion de liquidacion técnica y
financiera de obra.

Por o tanto es preciso citar ef ACUERDO DE SALA PLENA N°G02-2023/TCE, sobre ja obligacién de presentar los
documentos que sustenten |a modificacion del monto contractual donde indica fo siguiente (... ) ia informacion de la oferta
debe ser congruente, lo gue los documentos que sirven para acreditar una determinada exigencia de las bases, deben
contener datos que concuerden entre si y permitan conocer ef real alcance de fo ofrecido o de Jo que se prefende
acreditar; criterio que naturaimente es apiicable también a la evaluacién de los documentos que los postores
presentan para acreditar el requisito de calificacion experiencia del postor en la especialidad.

En consecuencia, {...) con respecto a la documentacion que sirve para acreditar dicho requisito, los vocales que .
suscriben el presente voto consideran gue se configura un escenario de incongruencia, cuando el contrato indic |
un monto y ef documento gue se adjunia (resolucién de liquidacidn, acta de recepcion u otro) consigna un mornt )
finalmente ejecutade diferente; situacién que, para ser superada y considerar que se trata de una experfericia /
idénea, requiere que en los decumentos de fa oferta se identifiquen las razones por las cuales el monto 7
inicialmente contratado fue modificado.

Ademas de ello, tamando en cuenta la RESOLUCION N°1269-2022-TCE -S4 en la "fundamentacion” inciso 17 indica lo

siguiente:

{...) es necesario lener en cuenta que la evaluacién de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que
implica el analisis de la totalidad de los dacumentos presentados por el poster, los cuales deben contener informacian
plenamente consistente y congruente. £n caso contrario, de observarse informacion coniradictoria, incierta, excluyente ¢
incongruente entre si, que ro parmita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar la no admision ¢
descalificacion de la misma.

Ademas de ello en el inciso 24 precisa lo siguiente: la incongruencia se da cuando s documentacion de la oferta, contiene m
declaraciones que resultan excluyentes entre si, vale decir, se brinda infarmacian contradictoria no permitiendo tener
cereza de cuil es el alcance de 'a oferta, no siende posible conocer fehacientemente cudl ha sido exactamente la?
declaracion del postor y lo gue esta ofertando.

La empresa CONSTRUCTORA MOSSER EMPRESA INDIVUDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA solo acredita S/
992, 545,758 con el cual el postor no acredita un monto facturado acumulado equivalente requerido en las bases integradas
S/ 1, 093, 308.09. En ese sentida el postor al no cumplir con los requisitos de calificacion que determina si los postores
cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Por lo tanto, el postor no catifica.

CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

A1 | EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL

AZ De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el litecal ) del numeral
PROFESIONAL CLAVE . oo e
FORMACION ACADEMICA DEL 139.1 del articule 138 se acreditar a {a suscripcién del contrato.
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS .
COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicenienario, da fa consolidacion de nuesira Independencia, y da fa conmemoracion de fas heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

EJECUCION DE OBRA INSTALACIGN DEL SISTEMA

INTEGRAL DE AGUA POTABLE ¥ DESAGUE DE LOS

5/ 391,828.51 | CASEROODS DE SHAFPASHMARCA TUNASPARMP.A COCHA

MATARA Y ECHAW AN DISTRITS DE AMASHC A-CARHUAZ

O PN N [N & E— e e e o S e

EJECUCION DE OBRAI AMFLIACIKIN Y MEJORAMIENTO

DEL SISTEMA DE AGUA ¥ DESAGUE DE LA LOCALIDAD DE

RUITARACZA, HSTRITO DE YURACMARGCA - HUAYLAS -

5 95.951.85

AMNCASH
EXPERIENCIA DEL POSTOR EM LA FIEC UCION DE OBRA: REHABILITACION DEL SISTEMA DE
ESPECIALIDAD SAMEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE

-
S/ B5879.51 C AHUANAMARC A, DEL DISTRITG DE COLTA, PROVIMCIA

DE PAUCAR DEL SARA SARA REGION AYACHIKSHO

g EXPERIENCIA DEL PO_STOR EN LA FIECUC KON DE GBRA: REHABILITALION DEL SISIEMA DE
ESPECIALIDAD REQUERIDO EN LAS S/ 277,746, 30| SANEAMIENTO BASICO DE LA LOTALIDAD DE VLT AR,
BASES INTEGRADAS ACREDITAR UN ’ SN HEL DISTRITO DE COLTA, PROVINGIA DE PAUCAR DEL

SARA SARA REGION AYACHUCHO
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ EJECUCION DE ORRAI RENABILIAGION DEL SISTEMA DE
1, 393, 308,08 (Un Millon Noventa y Tres hill SANEAMIENTS BASICO DE LA LOCALIDAD DE

S/ 1242839 e CHIPAMP A, DEL DISTRIG DE COLTA, PROVINGIA

DE PAUCAR DEL SARA SARA REGIOMN AYACHUCHO
EIECUCHKDIN DE OBRA: REHABILITACION DEL SISTEMA DE
SAMNEAMIENTO BASICOD DE LA LOCALIDAD DE
POMACOCHA, DEL DISTRITO DE COLTA, PROVINGIA DE
PALUCAR DEL SARA SARA REGION AYACHUCHC

Trascienios Ocho con 09/100 soles)

S5/ 24,142.11

5/ 1,047,812, 18| MONTO FACTURADC ACUMULADCO

NO CUMPLE CON ACREDITAR

ESTADQ DEL POSTOR DESCALIFICADA

Se procade con ia revision la revision de los documentos de su oferta del postor S5 SOLUCIONES EN SANEAMIENTO
S.A.C., segln ef anexo N° 10 en su experiencia 06 adjunta el conirato segin se muestra en la imagen.

COLTA, OF
SEADLICHD A

Yood

IMAGEN EXTRAIDO DEL CONTRATO

En la siguiente imagen extraido de parte del acta de recepcién de obra donde muestra las metas ejecutadas de la obrg
pero sin embargo el acta de recepcion no rmuestra todas tas metas sjecutadas, asi como se muestra en la imagen que da
la partida 03.02.02 se pasa a la partida 05.01.03.01 asi como se muestra en la imagen extraido del acta de recepcion de
obra de su experiencia 6 segun &l anexo 10 de la oferta del postor,
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afie del Bicentanaria, de 1a consolidacion de nvesira Independencia, v de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junln y Ayacucho”

Segun lo descrito en los parrafos anteriores y segln muestra las imégenes la oferia del postor S5 SCLUCIONES ENM
SANEAMIENTO $.A.C. en el Contrato de Ejecucion de Obra N° 004-2021-MDC/ALC como experiencia 6 segin el anexo
10, se observa errores debido a que el acta de recepcidn de obra esta incompleta per lo que no se valida la experiencia.

La empresa SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C salo acredita S/ 1,069,812.18 con e! cual el postor no acredita
un monto facturado acumulado equivalente requerido en ias hases integradas equivalente a S/ 1, 093, 308.0%. En ese
sentido el postor no cumple con los requisitos de calificacion que determina si los postores cuentan con las capacidades
necesarias para ejecutar ef contrato. Por lo tanto, el postor no califica.

Culminada la Revision de los Requisitos de Calificacion, y no habiendo postores calificades el comité de seleccion prosigue
coa:

ACUERDO ADOPTADO
Seguidamente los integrantes del comité de seleccién por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERD: Se proceds con DECLARAR DESIERTO al procadimiento de seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 313-2024-MDSM/CS-2 segunda convocatoria por no cantar can oferta valida, donde cuyo objeto es la CONTRATACION
DE EJECUCION DE OBRA: CONSTRUCGION DE CAPTACION DE AGUA Y LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA)
SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DEL CASERIO DE GOTUSH DEL CENTRO POBLADC DE CARHUAYCC
DISTRITCO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH, CON CUI N° 2601272, conforme a o
dispuesto al articulo 65%; en su numeral 65.1 sefiaia que &l procedimiento queda desierto cuande no se recibieron ofertas
o cuando ne exisia ninguna oferta valida(....).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiente, para su publicacion en el portal
del Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado - SEACE.

Sin mas puntos que tratar se levanta sste acto siendo a las 17:20 horas del mismo dia, firnando los presentes en sefal de
conformidad.

rmid,ad.

Sin mas puntos que tratar firman los presentes en sefial de confo
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MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ
PRESIDENTE TITULAR
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